
F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

CONSELL LOCAL DE LA JUVENTUT DE GANDÍA

CONSELL LOCAL DE LA JUVENTUT DE ONTINYENT

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE ALICANTE

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE MISLATA

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE ELCHE

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE SUECA

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE CASTELLÓN

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE ELDA

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE VALENCIA

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE NOVELDA

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE CARCAIXENT

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE ALZIRA

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE XÀTIVA

CONSELL LOCAL DE LA JOVENTUT DE QUART DE POBLET

      14.560,00

       8.320,00

      19.760,00

       8.320,00

       6.240,00

       1.040,00

       6.240,00

       1.040,00

      15.600,00

       1.040,00

       6.240,00

       1.040,00

       8.320,00

       6.240,00

TOTAL      104.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S5249000 "Fomento del asociacionismo"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

Ayuntamiento de València

Ayuntamiento de Alicante

Ayuntamiento de Elche

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Ayuntamiento de Torrevieja

Ayuntamiento de Torrent

Ayuntamiento de  Orihuela

Ayuntamiento de Gandia

Ayuntamiento de Benidorm

Ayuntamiento de Sagunto

Ayuntamiento de Alcoy

Ajuntamento de San Vicente del Raspeig

Ayuntamiento de Elda

Ayuntamiento de Vila-real

Ayuntamiento de Alzira

Ayuntamiento de Mislata

Ayuntamiento de Dénia

Ayuntamiento de Ontinyent

Ayuntamiento de Petrer

Ayuntamiento de Burriana

Ayuntamiento de Villena

Ayuntamiento de la Villajoyosa

Ayuntamiento de la Vall d'Uixó

Ayuntamiento de Aldaia

Ayuntamiento de Manises

Ayuntamiento de Alaquàs

Ayuntamiento de Xàtiva

Ayuntamiento de Xirivella

Ayuntamiento de Crevillent

Ayuntamiento de Vinaròs

Ayuntamiento de Catarroja

Ayuntamiento del Campello

Ayuntamiento de Sueca

Ayuntamiento de Algemesí

Ayuntamiento de Jávea

Ayuntamiento de Benicarló

Ayuntamiento de Novelda

Ayuntamiento de Almassora

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S5277000 "Plan de financiamiento concertado con entidades locales"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

Ayuntamiento de Oliva

Ayuntamiento de Paiporta

Ayuntamiento de Onda

Ayuntamiento de Mutxamel

Ayuntamiento de Quart de Poblet

Ayuntamiento de Alboraya

Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona

Ayuntamiento de Bétera

Ayuntamiento de Llíria

Ayuntamiento de Cullera

Ayuntamiento de Altea

Ayuntamiento de Riba-roja de Túria

Ayuntamiento de Moncada

Ajuntament de Pilar de la Horadada

Ayuntamiento de Calp

Ayuntamiento de Alfafar

Ayuntamiento de Picassent

Ayuntamiento de Carcaixent

Ayuntamiento de Aspe

Ayuntamiento de Almoradí

Ayuntamiento de Requena

Ayuntamiento de Sant Joan d'Alacant

Ayuntamiento de Alfàs del Pi

Ayuntamiento de Pinoso

Ayuntamiento de San Miguel de Salinas

Ayuntamiento de Catral

Ayuntamiento de San Fulgencio

Ayuntamiento de Benejúzar

Ayuntamiento de Albatera

Ayuntamiento de Muro de Alcoy

Ayuntamiento de Callosa d'en Sarrià

Ayuntamiento de Castalla

Ayuntamiento de Onil

Ayuntamiento de Monóvar

Ayuntamiento de Benissa

Ayuntamiento de Teulada

Ayuntamiento de Gata de Gorgos

Ayuntamiento de Banyeres de Mariola

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S5277000 "Plan de financiamiento concertado con entidades locales"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

Ayuntamiento de Cocentaina

Ayuntamiento de Pedreguer

Ayuntamiento de Ondara

Ayuntamiento de Pego

Ayuntamiento de Bigastro

Ayuntamiento de Callosa de Segura

Ayuntamiento de La Nucia

Ayuntamiento de Rojales

Ayuntamiento de Guardamar del Segura

Ayuntamiento de Monforte del Cid

Ayuntamiento de Cox

Ayuntamiento de Jijona

Ayuntamiento de Finestrat

Ayuntamiento de Benicasim

Ayuntamiento de Nules

Ayuntamiento de L'Alcora

Ayuntamiento de Segorbe

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Ayuntamiento de Peñíscola

Ayuntamiento de Alcalà de Xivert

Ayuntamiento de Moncofa

Ayuntamiento de Almenara

Ayuntamiento de Betxí

Ayuntamiento de Torreblanca

Ayuntamiento de Borriol

Ayuntamiento de L'Eliana

Ayuntamiento de Benaguasil

Ayuntamiento de Vilamarxant

Ayuntamiento de Carlet

Ayuntamiento de Alginet

Ayuntamiento de L'Alcúdia

Ayuntamiento de Benifaió

Ayuntamiento de Alberic

Ayuntamiento de Guadassuar

Ayuntamiento de Montserrat

Ayuntamiento de Xeraco

Ayuntamiento de Tavernes de la Valldigna

Ayuntamiento de L'Olleria

Ayuntamiento de Albaida

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S5277000 "Plan de financiamiento concertado con entidades locales"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

Ayuntamiento de Benigànim

Ayuntamiento de Utiel

Ayuntamiento de Chiva

Ayuntamiento de Buñol

Ayuntamiento de Cheste

Ayuntamiento de Turís

Ayuntamiento de Silla

Ayuntamiento de Albal

Ayuntamiento de Benetússer

Ayuntamiento de Sedaví

Ayuntamiento de Alcàsser

Ayuntamiento de Massanassa

Ayuntamiento de Puçol

Ayuntamiento de Massamagrell

Ayuntamiento de Rafelbunyol

Ayuntamiento de El Puig de Santa Maria

Ayuntamiento de La Pobla de Farnals

Ayuntamiento de Museros

Ayuntamiento de Canals

Ayuntamiento de L'Alcúdia de Crespins

Ayuntamiento de Villanueva de Castellón

Ayuntamiento de Almussafes

Ayuntamiento de Foios

Ayuntamiento de Godella

Ayuntamiento de Meliana

Ayuntamiento de San Antonio de Benagéber

Ayuntamiento de Almàssera

Ayuntamiento de Rocafort

Ayuntamiento de Canet d'En Berenguer

Ayuntamiento de Náquera

Ayuntamiento de Ayora

Ayuntamiento de Santa Pola

Ayuntamiento de Ibi

Ayuntamiento de Burjassot

Ayuntamiento de Paterna

Ayuntamiento de Sax

Ayuntamiento de Redován

Ayuntamiento de Dolores

Ayuntamiento de Tavernes Blanques

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

      33.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S5277000 "Plan de financiamiento concertado con entidades locales"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

Ayuntamiento de Picanya       33.000,00

TOTAL    5.115.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S5277000 "Plan de financiamiento concertado con entidades locales"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

Mancomunidad Intermunicipal del Alto Palancia

Mancomunidad Comarcal els Ports

Mancomunidad Espadán-Mijares

Mancomunidad Marina Baixa

Mancomunidad Circuit Cultural Comarcal de la Marina Alta

Mancomunidad de l'Alcoià i el Comtat

Mancomunidad de Municipios Bajo Segura

Mancomunidad de la Ribera Baixa

Mancomunidad de la Ribera Alta

Mancomunidad del Interior Tierra del Vino

Mancomunidad La Serranía

Mancomunidad de la Valldigna

Mancomunidad de Municipios de la Safor

Mancomunidad de Municipios de la Vall d'Albaida

Mancomunidad Alto Turia

Mancomunidad Camp de Túria

Mancomunidad Castelló Nord

Mancomunidad de Municipios del Rincón de Ademuz

Mancomunidad de les Valls

Mancomunidad de la Baronía

Mancomunidad Alt Maestrat

Mancomunidad Hoya de Buñol-Chiva

Mancomunidad Intermunicipal de l'Horta Sud

Mancomunidad de l'Horta Nord

Mancomunidad La Costera-Canal

Mancomunidad Plana Alta

Mancomunidad del Carraixet

Mancomunidad de la Canal de Navarrés

Mancomunidad La Vega

Mancomunidad del Baix Maestrat

Mancomunidad del Penyagolosa-Pobles del Nord

Mancomunidad el Enova

Mancomunidad Servicios social de la Mariola

Mancomunidad de la vid y el marmol

Mancomunidad de Servicios Beneixama, Campo de Mirra y Cañada

Mancomunidad el Alicantino

      69.300,00

      69.300,00

      37.500,00

      69.300,00

     101.100,00

      69.300,00

      69.300,00

     101.100,00

     101.100,00

      69.300,00

      69.300,00

      37.500,00

     101.100,00

     101.100,00

      37.500,00

      69.300,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      69.300,00

      37.500,00

      69.300,00

     101.100,00

      37.500,00

      69.300,00

      69.300,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

      37.500,00

TOTAL    2.113.200,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S6030000 "Apoyo a la XARXA JOVE

"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

FERROCARRILS GENERALITAT VALENCIANA (FGV)

EMPRESA MUNICIPAL TRANSPORTS VALÈNCIA, SAU. (EMT)

AUTOS VALLDUXENSE, S.L. (AVSA)

AUTOCARES HERCA, S.L. (HERCA)

AUTOBUSES BUÑOL, S.L.

FERNANBUS, S.A. (FERNANBUS)

EDETANIA BUS, S.A. (EDETANIA)

AUTOBUSES VALENCIA A CATARROJA S.A. (AUVACA)

URBETUR, S.A. (URBETUR)

AUTOTRANSPORTES COLECTIVOS CASTELLONENSES S.A. (ACCSA)

LA HISPANO DEL CID, S.A. (HICID)

VIA RESERVADA, S.A. (VIA RESERVADA)

TRAVICOI, S.A. (TRAVICOI)

AUTOBUSES LA CONCEPCIÓN, VICENTE MONTÉS E HIJOS, S.L. (AUTOBUSES LA 
CONCEPCIÓN)

AYUNTAMIENTO DE ALICANTE

     175.500,00

      87.550,00

      22.000,00

      10.350,00

      35.860,00

      57.000,00

      16.000,00

      15.500,00

         860,00

       1.000,00

         140,00

         900,00

      20.420,00

       8.920,00

     135.000,00

TOTAL      587.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S6035000 "Ampliar la cobertura de los servicios del Carnet Jove para hacer mas accesible 

económicamente el transporte público entre sus titulares, a través de un descuento que obtendrá la 
juventud con la adquisición del correspondiente título"



F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2020

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

IVAJ INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

SECCIÓN :

PROGRAMA

(Euros)

BENEFICIARIOS IMPORTE

ESSENT CREATIVA, S. COOP.V

TEATRO DE LO INESTABLE, S.L.

CULTURA POPULAR CONTEMPORÀNIA, S.L.

      23.500,00

      55.000,00

       4.500,00

TOTAL       83.000,00

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE LA LÍNEA NOMINATIVA:
S6037000 "Teatre de la Joventut"


